
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ j

Г усиноозерск

В связи с проведением государственной итоговой аттестации и решением

заседания ЦК экономических дисциплин (протокол № 3 от 29.11.2019г.),I
приказываю:

Утвердить следующие темы выпускных квалификационных работ по 

специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

1. Бухгалтерский учет и анализ основных средств организации

2. Бухгалтерский учет и анализ материально-производственных запасов 'организации

3. Бухгалтерский учет и анализ заработной платы и связанных с ней отчислений

4. Бухгалтерский учет и анализ расчетов с персоналом по заработной плате и иным 

доходам

5. Бухгалтерский учет и анализ затрат на производство и реализацию продукции 

(работ, услуг)

6. Бухгалтерский учет и анализ доходов и расходов организации i

7. Бухгалтерский учет и анализ финансовых результатов организации

8. Бухгалтерский учет и анализ нематериальных активов организации

9. Бухгалтерский учет и анализ собственного капитала организации

10. Бухгалтерский учет и анализ дебиторской и кредиторской задолженности

11. Бухгалтерский учет труда и его оплаты ‘

12. Бухгалтерский учет и анализ собственного и заемного капитала организации

13. Бухгалтерский финансовых вложений

14. Бухгалтерский учет денежных средств и анализ движения денежных потоков в 

организации

15. Бухгалтерский учет и анализ операций по кредитам и займам

16. Бухгалтерский учет и анализ расчетов с покупателями и заказчиками

17. Оптимизация учета и анализ дебиторской задолженности организаций 

1 8. Бухгалтепский учет поолаж готовой продукции



19. Учет и анализ готовой продукции и ее реализации

20. Учет и система внутреннего контроля движения денежных средств в организации

21. Бухгалтерский учет расчетов по оплате труда и пути его совершенствования
| • i

22. Учет, анализ и оценка эффективности использования материально

производственных запасов предприятия

23. Учет и анализ состояния и эффективности использования оборотных средств 

организации

24. Налог на прибыль организаций: экономическое содержание, значение и 

перспективы развития в РФ.

25. Налог на доходы физических лиц в РФ: содержание, анализ практики исчисления
J

и взимания, направления развития. 1

26. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности: анализ 

практики применения, пути совершенствования в РФ.

27. Роль НДС в налоговой системе РФ, перспективы его развития.

28. Упрощенная система налогообложения и проблемы ее развития в РФ;

29. Налогообложение предприятий и его совершенствование в РФ.

30. Налог на имущество организаций в РФ: анализ действующей практики 

налогообложения и перспективы развития.

31. Налогообложение субъектов малого и среднего бизнеса в современной России.
j

32. Формирование и анализ бухгалтерского баланса организации

33. Бухгалтерский баланс, его анализ и использование для оценки финансового 

состояния предприятия (организации)

34. Анализ состояния учета и качества бухгалтерской отчетности

35. Бухгалтерский баланс: методика составления и аналитические возможности

36. Учет и анализ финансового состояния предприятия и разработка мероприятий по 

улучшению его финансовой устойчивости

37. Учет и анализ заемных средств на предприятии

Замдиректора по УР Т.В. Славко

I


